
SPRAWOZDANIE	
z	działalności	Stowarzyszenia	PUER	DOCILIS	
za	okres	18	XI	2019	r.	-	31	XII	2020	r.	

Liczba	 członków	 Stowarzyszenia	 na	 dzień	 31	 grudnia	wynosiła	 32.	W	 okresie	
sprawozdawczym	ubyło	5,	a	przybyło	7	członków.	Zarząd	pracował	w	niezmienionym	
składzie,	 w	 Komisji	 Rewizyjnej	 Arkadiusza	 Zielińskiego	 zastąpiła	 Hanna	 Kossak-
Nowocień.		Udało	się	domknąć	bilans	składek	członkowskich	za	rok	2018	-	niestety	nie	
wszyscy	 członkowie	 wykazali	 sumienność	 w	 tym	 względzie.	 Do	 zamknięcia	 bilansu	
składek	za	rok	2019	brak	wpłat	od	4	członków.	Zarząd	odbył	17	posiedzeń	(w	tym	14	
drogą	 internetową),	 podjął	 26	 uchwał.	 Z	 powodu	 pandemii	 koronawirusa	 wszyscy	
członkowie	 Stowarzyszenia	 głosowaniem	 zakończonym	 w	 dniu	 30.08.	 zatwierdzili	
uchwałę	16/2020	zarządu	o	przeniesieniu	terminu	walnego	zebrania	na	wiosnę	2021	
roku,	co	było	równoznaczne	z	przedłużeniem	kadencji	władz,	określonej	przez	Statut.		

Prowadzenie	przedszkola	Plastonutki,	główne	zadanie	Stowarzyszenia,	dzięki	
fachowości	 i	 oddaniu	 dyr.	 Jagody	 Kłosińskiej	 i	 księgowej	 Katarzyny	 Gawrońskiej-
Żylewicz	 przechodzi	 bez	 szkód	 -	 za	 to	 ogromnym	 nakładem	 pracy	 obu	 Pań	 -	 przez	
ograniczenia	pandemiczne,	rozpoczęte	11	marca	2020	r.	Do	przedszkola	dziennego	od	
września	 2020	 r.	 uczęszcza	 37	 dzieci.	 Zajęcia	 artystyczne	 oferty	 edukacyjno-
wychowawczej	 przedszkola	 ulegały	 ograniczeniom	 i	 modydikacjom	 zgodnie	 z	
nakładanymi	poleceniami	rządu	i	organów	nadzoru.	Obecnie	realizuje	się	zajęcia:	język	
angielski,	 rytmika,	 warsztaty	 teatralne	 i	 plastyczne,	 balet,	 taniec	 ludowy,	 religia,	
logopedia	i	nauka	gry	na	fortepianie.	Oddziały	popołudniowe	z	zajęciami	rytmicznymi	
zawieszone	 w	 marcu,	 jak	 dotąd	 nie	 wznowiły	 działalności,	 a	 p.	 Ewa	 Warszawska	 z	
dniem	31	maja	zakończyła	współpracę	z	nami,	 trwającą	od	21	 lat.	W	przedszkolu	na	
różnych	warunkach	zatrudnionych	jest	ogółem	22		pracowników,	w	tym	10	na	umowę	
o	pracę	(stan	na	31.12).	Zgodnie	z	rozporządzeniem	MEN	od	1	września	podwyższone	
zostały	 zasadnicze	 stawki	 wynagrodzenia	 dla	 nauczycieli.	 Dyrekcja	 Przedszkola	
uzyskała	 48.733,86	 zł	 z	 Tarczy	 Antykryzysowej	 2.0	 jako	 rekompensatę	 za	 brak	
wpływów	za	obniżone	 czesne	oraz	9260,04	 zł	 z	Archidiecezji	 Poznańskiej	w	 ramach	
obniżenia	 kwoty	 za	 dzierżawę.	 Dyr.	 Kłosińska	 pozostaje	 w	 stałym	 kontakcie	 z	
Prezesem	 Stowarzyszenia,	 konsultując	 konieczne	 decyzje,	 m.	 inn.	 zakończenie	
współpracy	z	płacowym	Michałem	Daniszkowiczem.		

Festiwal	 Muzyczny	 dla	 Dzieci	 nasze	 stałe	 przedsięwzięcie,	 organizowany	
czerwcową	 porą	 w	 Pałacu	 w	 Jankowicach,	 w	 roku	 2020	 nie	 odbył	 się	 z	 powodu	
lockdown’u,	a	uzyskany	od	Gminy	Tarnowo	Podgórne	grant	10	tys.	na	jego	organizację	
musieliśmy	zwrócić.	Szczęśliwie,	dzięki	czujności	naszych	stałych	dobrych	duchów,	w	
listopadzie	 zapewniliśmy	 w	 tejże	 gminie	 fundusze	 na	 organizację	 w	 czerwcu	 2021	



festiwalu	w	 sieci	 internetowej.	 Kierownik	 artystyczny	 Agnieszka	 Kozłowska-Dąbek	 z	
pomocnikami	opracowuje	formułę	festiwalową.		

Za	 okres	 sprawozdawczy	 wypłaciliśmy	 7700,-	 zł	 stypendiów	 artystycznych	
(rocznych	 i	 jednorazowych)	dla	15	uczniów.	Fundusz	 socjalny	Solniczka,	posługujący	
się	jedynie	wpłatami	darczyńców,	wypłacił	7	stypendiów	na	kwotę	1190,-	zł.	Saldo	na	
31.12.	 wynosiło	 366,60	 zł.	 Przeorganizowania	wymaga	 nasza	 strona	 internetowa,	 w	
okresie	 sprawozdawczym	 nie	 była	 aktualizowana,	 apeluję	 o	 zgłoszenie	 się	 osoby	
chętnej	do	tej	wymagającej	bardzo	małego	nakładu	czasu	pracy.	Saldo	kont	zarządu	 i	
przedszkola	utrzymuje	się	na	niezmienionym	istotnie	poziomie,	Komisja	Rewizyjna	nie	
wniosła	zastrzeżeń	do	pracy	Zarządu	i	zarządzania	majątkiem.	

Działając	 zgodnie	 ze	 statutem,	 wspomagaliśmy	 szkołę	 w	 realizacji	 23	
Wielkopolskiego	 Konkursu	 Uczniów	 Klas	 Instrumentów	 Dętych	 (zorganizowany	 w	
formie	internetowej,	dotacja	1749,88	zł	)	i	Warsztatów	Klarnetowych	(dotacja	388,47	
zł).	Na	Warsztaty	Chóralne	16	XI	2019	 r.,	 które	odbywały	 się	w	 czasie	poprzedniego	
walnego	zebrania	wydaliśmy	3,-	zł.	Użyczyliśmy	naszego	konta	na	rok	szkolny	18/20		
dla	 dokonywania	 rozliczeń	 usług	 transportowych	 na	 pływalnię	 dla	 klas	 1-3	 oraz	 dla	
zorganizowania	 jubileuszu	70-lecia	szkoły.	Na	tenże	 jubileusz	Stowarzyszenie	wydało		
sdinansowaną	 przez	 szkołę	 książkę	 „Historii	 podstawówki	 przy	 Solnej	 kontynuacja”	
mojego	autorstwa.	

	
Prezes	Maria	Stankowiak	

Poznań,	31	stycznia	2021	r.	


